

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 22
DECRETO N° 406/26

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veinticinco días del mes de agosto del año dos mil veintiséis, siendo las 10:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda Pons Cristina Matilde, y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de **materiales para obra de reparación de red cloacal en B° Joaquín Orue**, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Banhero Diego Adolfo, Documento Nacional de Identidad N° 23992482, actuando como Titular de la firma denominada **"BANHERO DIEGO ADOLFO"** nombre de fantasía Banhero Sanitarios CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño pvc Ø160mm de 6m de largo x 3,2mm	38	U.	\$ 92.940,02	\$ 3.531.720,76
2	Adhesivo pvc	3	U.	\$ 14.445,08	\$ 43.335,24
3	Base de camara c/4 agujeros	3	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,60m	14	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,40m	4	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Alquiler de retroexcavadora con brazo de más de 4mts de largo	40	Hs.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 3.575.056,00

SON PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y SEIS CON 00/100. (\$3.575.056,00). -----



2. Propuesta presentada por Nicolas Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como Administrador Titular de la firma denominada **"ARENA Y DRAGADOS DEL LITORAL S.A.S."** CUIT N° 33-76763079-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño pvc Ø160mm de 6m de largo x 3,2mm	38	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Adhesivo pvc	3	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Base de camara c/4 agujeros	3	U.	\$ 174.949,60	\$ 524.848,80
4	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,60m	14	U.	\$ 174.947,40	\$ 2.449.263,59
5	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,40m	4	U.	\$ 126.564,39	\$ 506.257,58
6	Alquiler de retroexcavadora con brazo de más de 4mts de largo	40	Hs.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 3.480.369,96

SON PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 96/100. (\$3.480.369,96). -----

3. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como Administrador Titular de la firma denominada **"CORRALÓN LOS SILOS S.A.S."** CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de ARCA y copia del Instrumento Constitutivo de la Sociedad con Acta de Asamblea N° 4, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño pvc Ø160mm de 6m de largo x 3,2mm	38	U.	\$ 89.900,00	\$ 3.416.200,00
2	Adhesivo pvc	3	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Base de camara c/4 agujeros	3	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,60m	14	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,40m	4	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Alquiler de retroexcavadora con brazo de más de 4mts de largo	40	Hs.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 3.416.200,00



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar



SON PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS CON 00/100. (\$3.416.200,00). -----

4. Propuesta presentada por Micca Pedro Gabriel, Documento Nacional de Identidad N° 23129979, actuando como Administrador de la firma denominada **"LOGISTICA DEL NORTE S.A.S."** CUIT N° 30-71802133-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, Instrumento Constitutivo y modificaciones, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño pvc Ø160mm de 6m de largo x 3,2mm	38	U.	\$ 98.000,00	\$ 3.724.000,00
2	Adhesivo pvc	3	U.	\$ 3.700,00	\$ 11.100,00
3	Base de camara c/4 agujeros	3	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,60m	14	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Fustes sin agujeros de 1,20 x 0,40m	4	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Alquiler de retroexcavadora con brazo de más de 4mts de largo	40	Hs.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 3.735.100,00

SON PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIEN CON 00/100. (\$3.735.100,00). -----

Siendo las diez horas y cincuenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARÍA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz - E.R.


Cecilia Iania Gabriela
Jefe de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.